
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 567 DEL 24/03/2022

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA SOCIETA’ BRONCHI
COMBUSTIBILI PER FORNITURA DI GASOLIO DA RISCALDAMENTO
ALL’IST. SUP. PALMIERI DI SAN GIORGIO DEL SANNIO - IMPORTO € 1.997,26

CIG: ZE82EC3A1E

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore
Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con determinazione n. 177 del 01/02/2022 è stato rinnovato, fino al 30/06/2022, al dott. Serafino De Bellis
l’incarico di Responsabile del Servizio - Posizione Organizzativa per i Servizi: Programmazione e Bilancio –
Patrimonio – Provveditorato; Riscossioni – Pagamenti e Tributi; Gestione Economico-Stipendiale del
Personale;

PREMESSO altresì che con determina n. 2006 del 15/10/2020 è stato disposto di aderire alla Convenzione
Consip “Carburanti extrarete e Gasolio da riscaldamento ed. 11”, attivata in data 2/7/2020, della durata di 24
mesi, fino al 2/7/2022, per la fornitura di gasolio da riscaldamento mediante consegna a domicilio presso i
depositi delle Pubbliche Amministrazioni, stipulata con la società “Bronchi Combustibili s.r.l.” con sede legale
in Bertinoro (FC), via Siena, 355;

VISTA la necessità di rifornire il combustibile presso l’Istituto Superiore “Palmieri” di San Giorgio del Sannio,
richiesto poi con Ordinativo Consip n. 6644432 del 14/2/2022;

VISTA la fattura n. 1298 del 23/2/2022 di € 1.997,26 emessa dalla società Bronchi Combustibili che ha
effettuato la fornitura del gasolio in data 23/2/2022;

ACCERTATO che la fornitura è stata regolarmente effettuata come da DDT 1575 del 23/2/2022;

VISTO il DURC che attesta la regolarità contributiva della suddetta società

DETERMINA

- di impegnare la spesa di € 1.997,26 sul capitolo 4891 del bilancio 2022 in favore della ditta Bronchi
Combustibili srl ;



2

- di liquidare la fattura sopra descritta n. 1298 del 23/2/2022 dell’importo netto di € 1.637,10 in favore della
ditta Bronchi Combustibili srl, con sede in via Siena 355 – 47032 Bertinoro (FC) – P. IVA IT01252710403 che
ha effettuato la fornitura del gasolio da riscaldamento;

- di richiedere al Settore al Settore Amministrativo Finanziario - Servizio Gestione delle Riscossioni e dei
Pagamenti, l’emissione dell’ordinativo di pagamento di € 1.637,10 in favore della Bronchi Combustibili srl
mediante accredito sul c/c bancario Codice IBAN: --- omissis... ---;

- di dare atto che al pagamento della somma di € 360,16 per aliquota IVA, provvederà direttamente il Servizio
competente secondo le scadenze previste dalla normativa vigente in materia di split payment;

- di imputare la spesa complessiva di € 1.997,26 al cap. 4891;

- di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.

6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.002 04.02 4891 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

258 N. 573 € 1.997,26 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

BRONCHI COMBUSTIBILI SRL

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA SOCIETA’ BRONCHI COMBUSTIBILI PER FORNITURA DI
GASOLIO DA RISCALDAMENTO ALL’IST. SUP. PALMIERI DI SAN GIORGIO DEL SANNIO - IMPORTO €
1.997,26

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.002 04.02 4891 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 573 € 1.997,26 N. 0 € 0,00 N. 714 € 1.997,26



4

Descrizione Creditore
BRONCHI COMBUSTIBILI SRL

Descrizione Impegni Assunti
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA SOCIETA’ BRONCHI COMBUSTIBILI PER FORNITURA DI
GASOLIO DA RISCALDAMENTO ALL’IST. SUP. PALMIERI DI SAN GIORGIO DEL SANNIO - IMPORTO €
1.997,26

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


